ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАХАРОВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, оказываемых на платной основе
муниципальным бюджетным учреждением
«Парк Захарово»

В целях установления предельных цен на оплату муниципальных услуг,

оказываемых на платной основе, при формировании муниципальных заданий
муниципальному бюджетному учреждению «Парк Захарово» в соответствии с
пунктом 1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Распоряжением Министерства культуры Московской области от
28 декабря 2016 г. N 15РВ-258 «Об утверждении Перечней государственных
(муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе
учреждениями сферы культуры в Московской области, на 2017 год», Совет
депутатов сельского поселения Захаровское

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых на платной

основе муниципальным бюджетным учреждением «Парк Захарово».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2017.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

руководителя администрации сельского поселения Захаровское Лабутину О.А.

Глава сельского
поселения Захаровское       М.А. Мотылева

consultantplus://offline/ref=FE99C8C754D4977B038416A89BF4426785BB05997E0D0C787AC162C3A76001E649AAFB7153636C10tAZ0H

Приложение 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Захаровское
от _______________

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)
НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СФЕРЫ

КУЛЬТУРЫ В МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2017 ГОД

N п/п Наименование услуг (работ) Единица
измерения

Цена, рублей

минимальная максимальная

1. Посещение экспозиций и территории «Поляны сказок»  без
экскурсионного обслуживания:

2. Входная плата за посещение территории парка:

3. Входная плата для граждан Российской Федерации 1 билет 20 300

4. Входная плата для детей 1 билет 15 200

5. Входная плата 1 билет 50 350

6. Входная плата за посещение «Поляны сказок»:

7. Входная плата для граждан Российской Федерации 1 билет 20 300

8. Входная плата для детей 1 билет 15 250

9. Входная плата 1 билет 50 500

10. Семейный билет (не менее 4 членов семьи) 1 билет 100 500

11. Экскурсионное обслуживание:

12. На русском языке:

13. Обзорные экскурсии 1 экскурсионный
час

150 3000

14. Тематические экскурсии 1 экскурсионный
час

200 3750

15. Театрализованные экскурсии 1 экскурсионный
час

400 5000

16. Интерактивные экскурсии 1 экскурсионный
час

350 5000

17. На русском языке с последующим переводом:

18. Обзорные экскурсии 1 экскурсионный
час

300 6000

19. Тематические экскурсии 1 экскурсионный
час

350 4000

20. Театрализованные экскурсии 1 экскурсионный
час

450 5500

21. Интерактивные экскурсии 1 экскурсионный
час

450 5000

22. На иностранном языке:

23. Обзорные экскурсии 1 экскурсионный
час

300 4200

24. Тематические экскурсии 1 экскурсионный 500 4200

час

25. Театрализованные экскурсии 1 экскурсионный
час

600 5500

26. Интерактивные экскурсии 1 экскурсионный
час

600 5500

27. Фотосъемка:

28. Любительская 1 билет 50 500

29. Профессиональная в экспозиции «Поляны сказок» 1 предмет 500 10000

30. Профессиональная на территории парка 1 объект 500 10000

31. Фотографирование в театральных костюмах 1 фотография 100 500

32. Видеосъемка:

33. Любительская 1 билет 150 1000

34. Профессиональная:

34.1.  1 съемочный
день

3000 150000

34.2.  1 площадка 2000 30000

34.3  1 объект на
территории парка

2000 30000

35. Киносъемка:

35.1. На территории парка 1 съемочный
день

15000 300000

35.2. На территории «Поляны Сказок» 1 час 10000 50000

36. Услуги по перевозке экскурсантов 1 час 500 3000

37. Аудиогид 1 билет 100 500

38. Проведение занятий по специализированным программам:

39. Лекции 1 билет 20 500

40. Лекционные абонементы 1 абонемент 100 3000

41. Игровые программы 1 билет 20 1000

42. Кружки 1 человек в
месяц

50 5000

43. Интерактивные занятия (группа от 10 чел.):

43.1.  1 академический
час

350 5000

43.2.  1 билет 30 500

44. Интерактивные программы 1 билет 50 6000

45. Показ спектаклей для взрослых (на основной сцене):

45.1.  1 билет 50 3000

46. Показ спектаклей для взрослых (гастрольный и выездной):

46.1.  1 билет 50 5000

47. Показ спектаклей для детей (на основной сцене):

47.1.  1 билет 25 1000

48. Показ спектаклей для детей (гастрольный и выездной):

48.1.  1 билет 20 1400

49. Показ спектаклей (под гарантию):

50. Показ спектаклей (под гарантию) по Московской области:

50.1. Для детей 1 спектакль 5000 300000

50.2. Для взрослых 1 спектакль 12000 Без
ограничения

51. Показ спектаклей (под гарантию) (кроме Московской области):

51.1. Для детей 1 спектакль 6000 300000

51.2. Для взрослых 1 спектакль 20000 Без
ограничения

52. Показ елочных интермедий для детей 1 интермедия 2500 100000

53. Проведение театрализованных представлений 1 билет 250 3000

54. Организация и проведение цирковых представлений:

54.1.  1 билет 80 150

55. Организация и проведение концертов-лекций:

55.1.  1 билет 30 50

56. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий на
территории парка:

56.1.  1 билет 50 3000

57. Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей,
конкурсов, квестов и других культурно-массовых мероприятий для
взрослых:

57.1.  1 мероприятие 12000 Без
ограничения

57.2.  1 билет 100 5000

58. Организация и проведение концертов, спектаклей, фестивалей,
конкурсов, квестов и других культурно-массовых мероприятий для
детей:

58.1.  1 мероприятие 3600 Без
ограничения

58.2.  1 билет 50 500

59. Проведение мероприятий специализированных клубов и
творческих объединений

1 билет 50 500

60. Проведение корпоративных мероприятий на территории парка 1 мероприятие 10000 Без
ограничения

61. Проведение корпоративных мероприятий на территории «Поляны
Сказок»

1 мероприятие 10000 Без
ограничения

62. Организация и проведение гражданских, семейных обрядов,
свадеб, выпускных вечеров на территории парка

1 мероприятие 5000 Без
ограничения

63. Организация и проведение гражданских, семейных обрядов,
свадеб, выпускных вечеров на территории «Поляны Сказок»

1 час 15000 Без
ограничения

64 Организация выступления оркестров, ансамблей,
самодеятельных коллективов и отдельных исполнителей для
музыкального оформления семейных праздников, торжеств и
других корпоративных и культурно-досуговых мероприятий

1 мероприятие 3600 Без
ограничения

65. Организация и проведение просветительских мероприятий,
научно-практических конференций, семинаров:

65.1  1 мероприятие 3000 Без
ограничения

65.2  1 билет 100 Без
ограничения

66. Проведение фитнесс-тренировок

66.1.  1 занятие 200 1500

66.2.  1 абонемент 1200 10000

67. Проведение мастер-классов 1 академический
час/1 человек

400 1000

68. Техническое обеспечение мероприятий с использованием
светового и звукового оборудования

в сутки за 1
комплект

30000 Без
ограничения

69. Участие в культурно-массовых, торжественных, корпоративных и
других мероприятиях

1 выступление (1
номер)

2000 Без
ограничения

70. Продажа полиграфической и сувенирной продукции 1 единица 20 Без
ограничения

71. Изготовление декораций и пошив костюмов 1 заказ (без учета
стоимости
материалов)

600 Без
ограничения

72. Прокат декораций в сутки за 1
комплект

1200 Без
ограничения

73. Прокат костюмов и реквизита в сутки за 1
предмет

120 Без
ограничения

74. Прокат, сценического оборудования и музыкальных инструментов 1 день 200 3000

75. Разработка сценариев 1 сценарий 1000 Без
ограничения

76. Постановочная работа по заявкам организаций, предприятий и
отдельных граждан

1 мероприятие 1000 Без
ограничения

77. Предоставление шахматно-шашечных веранд, настольных игр на
открытых площадках парков и садов

1 час 150 500

78. Предоставление аттракционов 1 билет 20 250

79. Предоставление игровых автоматов 1 жетон 10 200

80. Посещение дискотек на открытых площадках 1 билет 50 100

81. Предоставление бильярда 1 час/1 чел. 200 600

82. Прокат лодок (в том числе спасательных жилетов и другого
инвентаря)

30 мин./1 человек 50 250

83. Катание на лошадях 5 мин./1 чел. 50 300

84. Катание с горок 1 человек 30 200

85. Катание на лыжах 1 час/1 чел. 100 250

86. Катание на коньках 1 час/1 чел. 50 100

87. Катание на велосипедах 1 час/1 чел. 150 500

88. Показ кинофильмов:

88.1. Для взрослых 1 билет 50 350

88.2. Для детей 1 билет 20 100

89. Проведение занятий в музыкальных, художественных,
хореографических и других кружках, в студиях, на курсах для
взрослых:

89.1.  1 занятие/1
человек

100 Без
ограничения

89.2.  1 чел./в месяц 300 Без
ограничения

90. Проведение занятий в музыкальных, художественных,
хореографических и других кружках, в студиях, на курсах для
детей:

90.1.  1 занятие/1
человек

100 500

90.2.  1 чел./в месяц 150 3000

91. Аренда площадки для проведения гражданских, семейных
обрядов, свадеб, выпускных вечеров и других корпоративных
мероприятий на территории парка

1 час  2000 Без
ограничения

92. Аренда площадки для проведения гражданских, семейных
обрядов, свадеб, выпускных вечеров и других корпоративных
мероприятий на территории «Поляны Сказок»

1 час  5000 Без
ограничения

93. Аренда территории парка для проведения культурно-массовых
мероприятий

1 час  5000 Без
ограничения

94. Аренда части территории парка для проведения культурно-
массовых мероприятий

1 час  5000 Без
ограничения

95. Аренда территории «Поляны Сказок» для проведения культурно-
массовых мероприятий

1 час  5000 Без
ограничения